
[Sem zadejte text.] 
 

Výroční zpráva 2022                
Spolu spojit síly z. s. 

 

  

2022 

 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

2 
 

OBSAH 
 

1. Slovo předsedkyně ………………………………………………………. 3 

2. Kontaktní údaje ………………………………………………………… 4 

3. O nás …………………………………………………………………. 5–6  

4. Poslání, cíle a zásady spolku Spolu spojit síly z. s., Stella OS …...… 7–10 

5. Organigram Spolu spojit síly z. s. …………………………………. 11–12 

6. Aktivity v roce 2022 ………………………………………………...… 13 

7. Finanční přehled 2022 ……………………………………………… 14–16 

8. Přehled dotací a darů v roce 2022 ………………………………… 17–18 

9. Přehled darů v roce 2022 …………………...……………………… 17–18 

10.  Poděkování ……………………………………………………………. 19 

11.  My v roce 2023 …………………………………………...…………… 20 

 

 

 

 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

3 
 

1. Slovo předsedkyně 
 

Vážené dámy, pánové, naši čtenáři,  

 

předkládám Vám Výroční zprávu spolku Spolu spojit síly z. s. za rok 2022.  

Rok se s rokem sešel a my hodnotíme uplynulý rok 2022. Bilancujeme nad tím, 

co se nám podařilo a co méně, kam se naše služby posunuly, co vše jsme našim 

klientům nabídli, jak se naší organizaci dařilo. Největším našim úspěchem bylo, 

vypracování Strategického plánu pro období 2023–2026, kdy jsme si společně 

ujasnili priority a potvrdili jsme si směr, jakým se naše organizace bude další roky 

ubírat. Nadále jsme poskytovali tolik potřebnou odlehčovací službu, která je pro 

pečující rodiny tolik potřebná a důležitá, naší slabinou po celý rok 2022 bylo 

nedostatek času a kvalifikovaných odborníků pro realizaci volnočasových aktivit, 

ale věříme, že se tato skutečnost v následujících letech změní. Děkujeme všem za 

podporu a přízeň a pojďme si rok 2022 zrekapitulovat a ohlédnout se co nám vše 

přinesl. 

 

 

S úctou 

 

Mgr. Simona Němcová, MBA  

                      předsedkyně spolku  

 

 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

4 
 

2. Kontaktní údaje 
 

Název: Spolu spojit síly z. s.  

Sídlo: Dobřejovice 122, Hosín 373 41  

IČO: 07 11 86 86 

Stella odlehčovací služba 

Stradonická 2311/6, České Budějovice 370 07 

Registrační číslo 4365932 

Zastoupen: Mgr. Simonou Němcovou, MBA – předsedkyní spolku 

Vedený u Krajského soudu v Českých Budějovicích ve spolkovém rejstříku 

v oddílu L, vložce číslo 7766.  

Telefon: +420 777 518 200 

E-mail: spolu.spojit.sily@gmail.com  

Web: www.spoluspojitsily.cz, www.sluzbastella.cz 

Facebook: facebook.com/spolu.spojit.sily/     facebook.com/sluzbastella/ 

Číslo běžného účtu 2101583494/2010, číslo transparentního účtu  - vedený u Fio 

banky a.s. IČO 61858374, se sídlem V Celnici 1028/10, Praha 1, PSČ 117 21, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B, 

vložka 2704  

 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

5 
 

3. O nás  
Spolek Spolu spojit síly z. s. vznikl v roce 2018 na základě potřeb rodin 

dětí s postižením. Hlavní iniciátorkou pro založení spolku byla její předsedkyně, 

která má dceru se vzácnou genetickou vadou, se Smith Magenis syndromem. 

Klíčovou myšlenkou našeho vzniku byla skutečnost, že je více než žádoucí, aby 

rodiny dětí s postižením nebyly na výchovu a péči osamoceni, aby měly ve svém 

blízkém okolí spřátelené rodiny, přátelé, kteří je pochopí, vyslyší, předají cenné 

rady a zkušenosti a odborníky, kteří jim v péči o své dítě pomohou. 

 

 
 

Našim cílem je poskytnout rodinám dětí s postižením pomoc při 

uplatňování jejich práv a zájmů, zajistit poradenské a vzdělávací aktivity pro 

rodiče dětí s postižením, jako jsou rekvalifikace, odborné přednášky a semináře, 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

6 
 

pomoct rodičům zapojit se zpět do pracovního procesu. Zajistit sociálně 

aktivizační a výchovně vzdělávací činnosti pro děti s postižením, v podobě 

volnočasových kroužků, výletů a akcí. Zajistit poradenskou činnost v oblasti 

sociální, zdravotní a pedagogické, pomoc při řešení kompenzačních pomůcek. 

 

V průběhu našich setkávání rodin dětí s postižením, která jsme realizovali, 

přišla myšlenka, být rodinám v péči o jejich děti konkrétně a cíleně k dispozici. 

Zajistit jim čas jen pro ně samotné, aby si odpočinuli, načerpali síly, vzdělávali 

se, zkrátka dělali cokoli je bude naplňovat a dělat šťastnými a dodá jim dostatek 

síly být tím pohodovým rodičem pro své dítě. 
 

Od roku 2019 v Českých Budějovicích funguje registrovaná sociální služba 

– Stella odlehčovací služba, která je určená dětem se zdravotním postižením 

s ohroženým vývojem. Právě proto jsme tu my, členové spolku Spolu spojit síly 

a věříme, že to co děláme pro děti s postižením a jejich rodiče dává smysl a otevírá 

nové možnosti a obzory. 

 

 
 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

7 
 

4. Poslání, cíle, zásady Spolu spojit síly z. s., 
Stella odlehčovací služba 

Posláním spolku je poskytnout rodinám dětí s postižením pomoc při 

uplatňování jejich práv a zájmů, zajištění poradenské a vzdělávací aktivity pro 

rodiče dětí s postižením – zajištění a nabídka rekvalifikace, odborných přednášek 

a seminářů, začlenění rodičů zpět do pracovního procesu. Zajištění sociálně 

aktivizačních činností dětí s postižením, zajištění výchovně vzdělávacích činností 

v podobě volnočasových kroužků a akcí pro děti s postižením, zprostředkování a 

zajišťování hlídání postižených dětí, zprostředkování kompenzačních pomůcek, 

poradenská činnost – v oblasti sociální, zdravotní a pedagogické – spolek bude 

navázán na další organizace působící v těchto oblastech v rámci kraje, 

zprostředkování terapeutických činností – hipoterapie, canisterapie, fyzioterapie 

apod. 

 

Posláním odlehčovací služby je poskytnout mnohostrannou podporu klientům 

se zdravotním postižením, ohroženým vývojem a jejich rodinám, a umožnit jim 

tak v co možná největší míře žít ve společné domácnosti společně.  

Umožnit potřebný odpočinek a regeneraci rodičům a dalším pečujícím osobám v 

každodenní péči o dítě se zdravotním postižením a zároveň vytvořit vhodné 

podmínky pro zajištění péče a podporu rozvoje těchto dětí.  

 

     Cílem odlehčovací služby je vytvořit bezpečný prostor pro klienta, ve kterém 

se individuálně rozvíjí, učí se samostatnosti a při tom získá pečující volný čas 

pro vlastní regeneraci sil, zařízení si osobních záležitostí či posílení vztahů s 

dalšími členy rodiny.  



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

8 
 

 

     Cílovou skupinou odlehčovací služby Stella (dále jen OS Stella) je osoba ve 

věku 3–18 let, která má sníženou soběstačnost vlivem zdravotního postižení a o 

kterou pečuje rodina v jejím přirozeném prostředí a osoba jejíž vývoj je ohrožen 

(ADHD, ADD, vývojová dysfázie, specifické poruchy učení apod.).  

 

 
 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

9 
 

 

Odlehčovací služba podřizuje veškerou svoji činnost etickému kodexu a 

obecným principům sociálních služeb v těchto hlavních zásadách:  

 

Individuální přístup – všichni pracovníci Stela OS přistupují ke každému 

klientovi individuálně s ohledem na jeho přání, potřeby, rozhodnutí a jedinečnou 

osobnost. Vzhledem k primární cílové skupině je velmi důležité individuálně 

přistupovat k celé rodině, jejíž další členové jsou sekundární cílovou skupinou. 

Ke klientům je přistupováno individuálně na základě vzájemné dohody. Pro 

naplnění této zásady má každý klient vypracován individuální plán, který 

významnou měrou přispívá ke zdárné adaptaci a průběhu poskytování služby. 

 

Partnerský přístup – všichni pracovníci poskytují službu v partnerském vztahu 

prostřednictvím rovného postavení klienta a pracovníka. Tento vztah je založen 

na respektu, toleranci a vzájemné důvěře. Klient je rovnocenným partnerem 

služby, jsou mu poskytovány informace k situacím, ve kterých se může 

rozhodovat. 

 

Profesionalita – Všichni pracovníci OS jsou zodpovědní za své jednání a jejich 

prvotním zájmem je zájem a prospěch klienta. S ohledem na pracovní náplň 

jednají zodpovědně, využívají svých nabytých dovedností a znalostí, které si 

pravidelně a dle své specializace rozvíjejí. Své pracovní úsilí vynakládají tak, 

aby poskytovali kvalitní služby. 

 

Mlčenlivost – Všichni pracovníci OS jsou vázáni mlčenlivostí (která zaniká 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

10 
 

pouze v případech dle trestního zákoníku 40/2009 Sb. (§ 368 Neoznámení 

trestného činu a § 367 Nepřekažení trestného činu) a vyplývající ze zákona o 

sociálně-právní ochraně dětí 359/1999 Sb. 

 

        Podnětnost a bezpečnost prostředí – pracovníci vytvářejí vhodné a 

bezpečné prostředí pro klienty sociální služby, umějí pracovat se specifickými 

pomůckami v souladu s Montessori pedagogikou apod. 
 

 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

11 
 

5.Organigram Spolu spojit síly z. s., Stella 

odlehčovací  

 

 

 

Náš tým ve Spolu spojit síly z. s. a ve Stella odlehčovací 

služba  v roce 2022 
 

Předsedkyně spolku - Mgr. Simona Němcová, MBA 

Členové spolku  – Bc. Nicol Němcová, Libuše Mejzlík   

 

Ředitelka Stella odlehčovací služby, vedoucí služby HPP – Mgr. Simona Němcová, MBA 

Sociální pracovnice DPP, DPČ, HPP – Bc. Nicol Němcová, 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

12 
 

 

Pracovnice v sociálních službách HPP/DPP – Veronika Bendová, Bc. Veronika Beranová, 

Mgr. Barbora Dědičová, Zdeňka Procházková, Jana Roglšeková, Alexander Lomako, Tereza 

Křížová, Michaela Pechová, Simona Flekalová, Kateřina Burianová, Jiřina Slavíková, Hana 

Slavíčková, Bc. Žaneta Ondičová, Mgr. Simona Němcová, MBA  

 

Provozní pracovnice HPP – Libuše Mejzlík 

 
Metodička DPP – Mgr. Hana Pazderová 

 

 
 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

13 
 

 

6. Aktivity spolku v roce 2022  
Spolek Spolu spojit síly se v roce 2022 nadále věnoval odlehčovací službě Stella. Od 1.1.2022 

je Stella OS v Krajské síti poskytovatelů sociálních služeb. Během roku 2022 jsme vypracovali 

obsáhlý dokument – Strategický plán organizace pro období 2023–2026, ve kterém jsme si 

vytyčili jasné body, kterým se chceme věnovat a které jsou pro naší organizaci velmi podstatné 

a důležité. Odlehčovací službu Stella, která je stále ojedinělou službou svého druhu 

v Jihočeském kraji v roce 2022 navštěvovalo 27 klientů ve věku 3–14 let. Celkem bylo 

uskutečněno 2489 hodin přímé péče v 790 návštěvách. Za rok 2022 měla služba 16 nových 

klientů o službu, 5 zájemců bylo odmítnuto z důvodu nízkého věku. Služba byla dostupná 41 

hodin týdně v čase – Po, St 8:30 – 17:00 hodin a Út, Čt, Pá 9:00 – 17:00 hodin. Nejčastěji 

stanovené cíle v rámci individuálního plánování u klientu bylo trénování jemné a hrubé 

motoriky, podpora v mluvení, podpora v samostatnosti a socializaci.   Do organizace docházejí 

pravidelně dobrovolníci z Diecézní charity a ADRY, jejich přítomnost je v organizaci velice 

přínosná. Dále do organizace docházejí studenti na praxe z Jihočeské univerzity, zejména 

z Teologické a Zdravotně sociální fakulty.  

 

 
 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

14 
 

7.   Finanční přehled za rok 2022 

 

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

07118686

Spolu spojit síly, z. s.
Dobřejovice 122
Hosín
373 41

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2022

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 623Součet A.I.1. až A.I.6. 2 623A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1093 109A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 76 7A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 5078 507A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 1 888Součet A.III.10. až A.III.14. 13 1 888A. III.

Mzdové náklady 1 45514 1 455A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 43115 431A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 217 2A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19A. IV.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 21Součet A.V.16. až A.V.22. 21 21A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 122 1A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 625 6A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 1428 14A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba
a použití rezerv a opravných položek

A. VI. 29Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

36A. VII. 28.



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

15 
 

 

1 x příslušnému fin. orgánu

Spolu spojit síly, z. s.
Dobřejovice 122
Hosín
373 41(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

07118686

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
ROZVAHA

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 607630
7Zásoby celkem 65B. I.
8Pohledávky celkem 74 169B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 472 425B. III.

10Jiná aktiva celkem 19 13B. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 607630

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 313279

13Jmění celkemA. I.
14Výsledek hospodaření celkem 279 313A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 294351
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkem 109 115B. II.
18Krátkodobé závazky celkem 146 179B. III.
19Jiná pasiva celkem 96B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 607630

-----
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 11.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

-----



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

16 
 

 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022

Spolu spojit síly, z. s.

IČ: 071 18 686

Příloha je zpracována za účetní období počínaje dnem 1. ledna 2022 a končící dnem
31. prosince 2022.

Obsah přílohy

Obecné údaje

Popis účetní jednotky

Název: Spolu spojit síly, z. s.

Sídlo: Dobřejovice 122, 373 41 Hosín

Právní forma: spolek

IČ: 071 18 686

Datum vzniku spolku: 2. června 2018

Kategorizace účetní jednotky: mikro

Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku:

V uvedeném období k žádným změnám nedošlo.

Členové statutárních orgánů:

Mgr. Simona Křížová - předseda



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

17 
 

8.  Přehled dotací v roce 2022  

 
1. MPSV, Jihočeský kraj Odbor sociálních věcí – podpořil organizaci v částce 

1.727.294 Kč. 

 

2. Nadační fond J&T – podpořil organizaci v částce 120.000 Kč.  

 

3. Statutární město České Budějovice, odbor sociálních věcí nás v roce 2022 

podpořil v rámci projektu Podpora realizace odlehčovací služby Stella 

částkou 120.000 Kč. 

 

4. Nadace ČEZ – podpořila organizaci v částkou 96.221 Kč. 

 

5. Čeps, a. s. – podpořil organizaci částkou 100.000 Kč. 

 

6. Nadace Naše dítě – podpořila organizaci částkou 10.000 Kč.  

 

9.  Přehled darů v roce 2022 

 
1. TBG SWIETELSKY s. r. o. - podpořili organizaci částkou 25.000 Kč. 

2. Edita Strusková – podpořila organizaci přes transparentní účet částkou 2.900 Kč. 

3. Ostatní naši dárci neposkytli souhlas se zveřejněním svého jména, ceny a účelu 

poskytnutého daru. 

Celkem organizace obdržela dary v hodnotě 57.900 Kč. 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

18 
 

 

                          

 

 
                           

 
 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

19 
 

 

10. Poděkování  
 

Velké díky patří našim podporovatelům, dárcům, zaměstnancům, dobrovolníkům, 

klientským rodinám a všem ostatním, kteří nám fandí. Bez Vás bychom se nikdy nedostali tam, 

kde jsme a nemohli bychom plnit sny sobě ani ostatním! Vaše podpora, odhodlání má obrovský 

smysl, společně pomáháme potřebným! 

 

DÍKY VÁM VŠEM, vážíme si Vaší podpory! 

 

 



Spolu spojit síly z. s.   Výroční zpráva 2022 
 

20 
 

11.  My v roce 2023 
 

V roce 2023 se zaměříme na realizaci našeho strategického plánu, kde je pro nás důležité 

se zaměřit na posílení našeho týmu, jak pro spolkové volnočasové aktivity, tak i pro odlehčovací 

službu, zaměřit se na naše dárce a podporovatele, bez kterých bychom naše aktivity nemohli 

provozovat a realizovat. Intenzivně se chceme zaměřit na sociální sítě, kde vnímáme velký 

potenciál v nárůstů klientů i potencionálních podporovatelů. V rámci volnočasových aktivit je 

našim cílem zrealizovat letní příměstský tábor pro děti s postižením a jejich sourozence. Cílů a 

vizí máme mnoho, máme i velkou chuť pomáhat, být zde pro potřebné a nabízet naše zkušenosti 

a podporu v náročných chvílích, které pečující rodiny denně zažívají. Každým rokem jsme 

silnější a stabilnější a cítíme vděčnost, že můžeme pomáhat a pečujícím rodinám být 

k dispozici. Pokud společně spojíme síly, věříme, že dokážeme více,  

 

Tajemství úspěchu v životě není dělat co se nám líbí, ale nalézt zalíbení v tom, co 

děláme.  (Thomas Alva Edison) 

 

 


